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هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

بولسونارو، مردی که می تواند ترامپ باشد
اکونومیست عکس صفحه اول خود را به ژائیر بولسونارو، 
رئیس جمهور پوپولیست برزیل اختصاص داده است. این 
مجله با مقایسه شــباهت های دونالد ترامپ و بولسونارو 
ازجمله زیر ســؤال بردن نتیجه انتخابات نوشــته است: 
رئیس جمهور برزیل که نتایج نظرسنجی ها را موافق خواست 
خود نمی بیند از حالا زمینه را برای بر هم زدن بازی انتخابات 

آماده کرده است.

قرار است به زودی سران کشورهای 
عضو سازمان همکاری شانگهای در 
سمرقند ازبکســتان دور هم جمع 
شوند تا بیســت ودومین اجلاس سران این سازمان 
را برگزار کنند. این اجلاس در روزهای پنجشــنبه 
و جمعه همین هفته در ســمرقند برگزار می شود. 
سازمان همکاری شانگهای در سال2001 به عنوان 
جانشین سازمان کوچک تری با نام »شانگهای پنج« 
تأسیس شد و اکنون بزرگ ترین گروه منطقه ای در 
اوراسیاســت که حدود 40درصد از جمعیت جهان 
و 30درصــد از تولید اقتصادی جهانی را پوشــش 
می دهد. هم اکنون 8عضو اصلی این سازمان شامل 
چین، هند، قزاقســتان، قرقیزســتان، پاکستان، 
روسیه، تاجیکستان و ازبکستان و 4کشور ناظر شامل 
افغانســتان، بلاروس، ایران و مغولســتان هستند. 
همچنین 6کشور ارمنســتان، آذربایجان، کامبوج، 
نپال، سریلانکا و ترکیه کشورهای شریک گفت وگو با 
سازمان شانگهای هستند. تا کنون سازمان شانگهای 
ارتباط کمی با کشــورهای عربی منطقه داشــته 
است، اما به نظر می رسد که نشســت آتی سازمان 
همکاری شانگهای در ازبکستان قرار است مجلس 
پاگشایی برای ورود اعراب به شانگهای باشد. براساس 
بیانیه رسمی اعلام شده از سوی دبیرخانه سازمان 
شانگهای، در نشست سمرقند قرار است کشورهای 
قطر، عربستان ســعودی و مصر به عنوان »شرکای 
گفت وگو« به آن بپیوندند. پیش از این نیز کشورهای 
عربی دیگری مانند امارات، سوریه و عراق اشتیاق و 
علاقه خود را برای مشــارکت در سازمان همکاری 
شــانگهای اعلام کرده بودند، امــا تا کنون پیوندی 
معنادار و قابل توجهی میان این سازمان و کشورهای 

عربی برقرار نشده است.

شانگهای برای اعراب مهم است؟
ســازمان همکاری شــانگهای دارای پیشینه قابل 
توجهــی در همکاری هــای امنیتــی و اقتصادی 
منطقه ای اســت، اما این همکاری ها به طور عمده 
متمرکز بر آســیای مرکــزی بوده اســت. پس از 
سال2017 که هند و پاکســتان به عضویت کامل 
شــانگهای درآمدند و اکنون که ایــران نیز در حال 
طی فرایند عضویت کامل خود اســت، کشورهای 
عربی به ویژه در حوزه جنوبی خلیج فارس با سازمان 
شانگهای همسایه می شوند. البته پیش تر یادداشت 
تفاهمی میان دبیرخانه سازمان همکاری شانگهای 
و دبیرخانــه عمومی اتحادیه کشــورهای عربی در 
اجلاس ســال گذشته سران در دوشــنبه پایتخت 
تاجیکستان منعقد شده بود، اما به نظر می رسد که 
اعراب تمایل دارند که این همکاری ها را تقویت کرده 

و آن افزایش دهند.
برای کشــورهای عربی به ویژه عربستان سعودی، 
ســازمان شــانگهای دروازه ای بــرای مبــادلات 
گسترده تر در حوزه اقتصادی با کشورهای آسیای 
مرکزی است. طی ســال های گذشته حجم روابط 
اقتصادی عربســتان و کشــورهای آسیای مرکزی 
چندان تعیین کننــده نبوده، اما ســعودی ها این 

روزها بی میل نیســتند که نگاهی نیز به کشورهای 
شمال آســیا داشته باشــند. از ســوی دیگر برای 
سعودی ها، نقش آفرینی در آسیای مرکزی ژستی 
برای عرض اندام سیاسی است و همین هدف برای 
ریاض در چارچوب روابــط نزدیک تر و فعالانه تر در 
سازمان همکاری های شــانگهای دست یافتنی تر 
است. این هدف سیاســی به ویژه آنجا برای ریاض 
معنا پیــدا می کند که ترکیه، دیگــر رقیب دیرینه 
ریاض، مدت هاســت که تحرکات گسترده ای را در 
کشورهای آْســیای مرکزی دنبال می کند و از این 
منظر شاید عربستان به این فکر می کند که عضویت 
در شانگهای فرصت حضور در آْســیای مرکزی را 

فراهم خواهد کرد.
برای دیگر کشــورهای عربی، مانند مصر و قطر نیز 
دلایل مشابهی برای عضویت در سازمان شانگهای 
وجود دارد و این کشــورها عضویت در شانگهای را 
فرصتی برای تقویــت نقش آفرینی منطقه ای خود 
به ویژه در آســیای مرکزی و جنوب آســیا ارزیابی 
می کنند. از ســوی دیگر، عضویت کامــل ایران در 
سازمان شانگهای که قرار است در اجلاس پیش رو 
در سمرقند اعلام شود، یکی دیگر از مهم ترین عوامل 
محرک کشــورهای عربی برای ورود به شانگهای با 
توجه به رقابت های تاریخی این کشــورها با ایران 

است. 

چین، نقطه کانونی شانگهای
باید توجه داشــت کــه چین روح اصلی ســازمان 
همکاری شانگهای اســت. این کشور هم بیشترین 
سهم را در سبد تجارت و سرمایه گذاری این سازمان 
دارد و هم از نظر سیاســی توانسته شانگهای را یک 
چارچوب غیرغربی نشــان دهد. حقیقت ماجرا هم 
این است که شانگهای در واقع یک سازمان غیرغربی 
است و شاکله این سازمان در تقسیم بندی بین المللی 

در خارج از مرزهای نظام بین المللی غرب محور قرار 
می گیرد. چین همچنین حســاب سیاسی ویژه ای 
روی شانگهای در تقابل های سیاسی خود با آمریکا 
باز کرده و بســیاری از کشــورهای عربی نیز از این 
موضوع آگاهند که احتمالا پکن اعضای ســازمان 
شــانگهای را به عنوان شرکای سیاســی ویژه خود 

درنظر دارد.
با توجه به آنکه کشورهای عربی به ویژه عربستان و 
امارات طی چند سال گذشته روابط سیاسی نزدیکی 
با چینی ها برقرار کرده اند، آنها اکنون حضور و روابط 
نزدیک با سازمان شــانگهای را فرصتی برای اعلام 

وفاداری های سیاسی خود به چین می دانند.
در عین حــال روابط تجــاری گســترده چین با 
کشورهای عضو سازمان شانگهای نیز می تواند یکی 
از دلایل گرایش اعراب بــرای نقش آفرینی در این 
سازمان امنیتی و تجاری باشد. براساس آماری که 
وبگاه پاکستانی فرایدرتایمز درباره سازمان شانگهای 
آورده اســت، حجم تجارت چین با کشورهای عضو 
سازمان شانگهای از سال2001 تاکنون 20برابر شده 
و در سال2020 به 245میلیارد دلار رسیده است. 
این حجم تجاری در ســال2001 فقط 12میلیارد 
دلار بود. از ایــن منظر چندان عجیب نیســت که 
کشورهای عربی برای تقویت روابط تجاری خود با 
چین، حضور در شانگهای را نیز در سرفصل برنامه 
کاری خود قرار دهند. در همین ارتباط نیز اشتیاق 
احمد، روزنامه نگار پاکستانی در گزارشی در روزنامه 
فرایدی تایمز درباره علت اهمیت سازمان شانگهای 
برای کشــورهای عربی می نویسد: جذابیت کنونی 
سازمان همکاری شانگهای برای جهان عرب تا حد 
زیادی مدیون ردپای اقتصادی رو به رشد چین در 
منطقه است. چین نه تنها بزرگ ترین شریک تجاری 
کشورهای عضو شانگهای است، بلکه به لطف طرح 
کمربند و جــاده خود یک ســرمایه گذار بزرگ در 

طرح های زیرســاخت به شــمار می رود که اعراب 
به شدت به اینگونه سرمایه گذاری ها نیاز دارند.

براســاس گزارش فرایدی تایمز، در ســال گذشته، 
تجــارت دوجانبــه چیــن بــا کشــورهای عربی 
330میلیارد دلار بود که این آمار ناشــی از افزایش 
سالانه 37درصد حجم تجارت بوده است. همچنین 
یک ســوم واردات انرژی چین از کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس و بیشــترین آن از عربستان 
سعودی صورت می گیرد. حجم تجارت دوجانبه چین 
با سعودی ها در پایان سال2021 که 87.31میلیارد 
دلار اعلام شد، تقریبا 209برابر زمان برقراری روابط 

دیپلماتیک میان پکن و ریاض در دهه1990 است.
طرح »کمربنــد و راه« نیز چین را قادر ســاخته تا 
میزان سرمایه گذاری خود در جهان عرب را افزایش 
دهد و این ســرمایه گذاری در کشــورهای شورای 
همکاری خلیج فارس به 140میلیارد دلار می رسد. 
گفته می شود که این سرمایه گذاری ها در زمینه های 
مختلفی مانند توســعه بنــدر دریایــی و امکانات 
 ،5G حمل ونقل، مجتمع های صنعتی، شبکه های
هوش مصنوعی، فناوری های نوظهور و انرژی های 
تجدیدپذیر عملیاتــی خواهند شــد. همزمان در 
شرایطی که کشورهای حاشیه خلیج فارس در تلاش 
برای فاصلــه گرفتن از اقتصاد نفتی هســتند، این 
کشورها برای توسعه زیرساخت های حیاتی خود به 

سرمایه گذاری فنی چین به شدت نیازمند هستند.
بنابراین اینکه عربستان ســعودی و قطر قرار است 
به شرکای گفت وگوی سازمان همکاری شانگهای 
تبدیل شوند، تحولی دلگرم کننده برای جهان عرب 
است. آنها به ترتیب بزرگ ترین تامین کنندگان نفت و 
گاز طبیعی در جهان هستند و بحرین نیز تا یک سال 
دیگر وارد این باشگاه خواهد شد و چین نیز امیدوار 
است تا از چارچوب شــانگهای پیوندهای اقتصادی 

خود با اعراب را تقویت کند. 

نگاه عربی به شانگهای
کشورهای عربی، سازمان شانگهای را فرصتی برای توسعه دایره روابط امنیتی خود با کشورهای آسیایی به ویژه چین می بینند

طبق اعلام سازمان ملل، کرونا، جنگ اوکراین و تغییرات آب وهوایی روند توسعه در جهان را به 5سال قبل باز گردانده  است
توسعه؛ قربانی بحران های جهانی

»جامعه جهانی از بحراني بــه بحرانی دیگر می غلتد؛ 
تهدیدي جدی که تشــدید محرومیت و بی عدالتی را 
در پی خواهد داشت.« این خلاصه ای از گزارش اخیر 
سازمان ملل متحد درباره معکوس شدن روند توسعه انسانی در جهان 
پساکروناست. سازمان ملل متحد در گزارشی با عنوان »عصر نامطمئن، 
زندگی های ناآرام: ســاختن آینده در جهان در حال گذار« اعلام کرده 
است که همه گیری کرونا در صدر دلایلی است که باعث شده تا شاخص 
توســعه انســانی افت پیدا کند. جنگ اوکراین تغییــرات اجتماعی و 
اقتصادی چشمگیری به دنبال داشــته، تغییرات آب وهوایی و تشدید 
دوقطبی های اجتماعی و سیاسی نیز از دیگر عوامل کاهش توسعه انسانی 
عنوان شده است. به گزارش سازمان ملل، برای نخستین بار در 32سال 
گذشته شاخص توسعه انســانی که اموری چون سلامتی، تحصیلات 
و استانداردهای زندگی را می ســنجد در طول 2سال گذشته کاهش 
یافته که از عمیق تر شدن بحران ها در بسیاری از مناطق جهان ازجمله 
آمریکای لاتین، صحرای آفریقا و شرق آسیا حکایت دارد. گفته شده، 
شاخص توسعه انسانی به سطوح سال2016 میلادی بازگشته و بسیاری 
از اهداف توسعه پایداری که سازمان ملل تا سال2030 برای آینده ای 

عادلانه تر برای مردم درنظر گرفته بود، معکوس شده است.
آخیم اشتاینر، مدیر برنامه توسعه سازمان ملل، گفته است: »جهان برای 

پشت سر گذاشتن بحرانی از پس بحراني دیگر دست وپا می زند. ما شاهد 
افزایش هزینه های زندگی و گرانی انرژی هستیم؛ گرچه در این شرایط 
درنظر گرفتن یارانه برای سوخت های فسیلی راه حلی وسوسه کننده 
به نظر می رسد اما این راهبردهای فوری تغییرات نظامند بلندمدتی را 
که ما باید در پیش بگیریم به تعویق می اندازد.« این مقام سازمان ملل 
در گزارش خود با درخواست برای تقویت حس همبستگی جهانی در 
برابر چالش های مشــترک اذعان می کند که جامعه جهانی هم اکنون 
قادر به ایجاد تغییر نیست و تقریبا فلج شــده است. بنابر این گزارش، 
ناامنی های جهان امروز و دوقطبی شــدن های دیدگاه ها باعث شده تا 
تلاش ها جهت ایجاد همبســتگی های لازم برای مقابله با چالش های 
بزرگ به سرانجام نرسد. همچنین داده ها نشــان می دهد کسانی که 
ناامنی بیشتری را احساس می کنند بیشــتر احتمال دارد که عقاید و 
نظرات افراطی داشته باشند. این پدیده حتی پیش از همه گیری کرونا 

نیز مشاهده شده بود.
به گزارش ســازمان ملل، همه گیری کرونا که اکنون وارد سومین سال 
خود شــده اســت رویکرد تبعیض آمیز اقتصادهای بزرگ برای عرضه 
واکسن را آشکار کرده است. داده ها نشان می دهد که دسترسی بسیاری 
از کشورهای کم درآمد به واکسن بسیار ناچیز بوده است. در این میان 
زنان و دختران بیشترین آسیب را محتمل شــده اند؛ کسانی که اغلب 

مسئولیت های خانه داری و مراقبت از افراد خانواده را بر دوش داشته و 
در دوران همه گیری با خشونت بیشتری مواجه شده اند.

بنابر این گــزارش، موج های متوالی ســویه های جدیــد کووید19و 
هشــدارهایی مبنی بر اینکه احتمال شــیوع بیماری های همه گیر در 
آینده به طور چشــمگیری افزایش خواهد یافت باعــث ایجاد فضای 
عمومی نامطمئن شده است. نویسندگان این گزارش هشدار می دهند 
که تحولات جهانی مرتبط با همه گیری در مقایسه فاجعه ای که جهان 
به دلیل از میان رفتن تنوع زیستی شاهدش خواهد بود، هیچ است. در 
گزارش سازمان ملل آمده: »برای نخستین بار در تاریخ بشر تهدیدهای 
ناشی از اقدامات انسانی از تهدیدهای ناشی از مخاطرات طبیعی بزرگ تر 

شده است.« 
بنا بر اعلام ســازمان ملل، 3لایه از مجموعه عدم قطعیت های امروزی 
که شناسایی شــده اند عبارتند از: تغییرات خطرناک اقلیمی،  گذار به 
روش های جدید ســازماندهی جوامع صنعتی و تشدید دوقطبی های 
سیاســی و اجتماعی. در این گزارش آمده است: »این فقط توفان های 
مهیب نیستند که به دلیل تأثیر اقدامات انسان بر محیط زیست، شدیدتر 
و مرگبارتر از گذشته شــده اند، انتخاب های اجتماعی ما انسان ها نیز 
باعث شــده که نتیجه تغییرات آب وهوایی مســیر مخربش را به سوی 

آسیب پذیرترین افراد در میان ما تغییر دهد.« 

گزارش 2

گزارش 1

چراغ سبز غربی ها به سرکوب های 
داخلی در عربستان

غربی ها نشان داده اند تا زمانی که جریان نفت برقرار 
باشد، سرکوب فعالان مدنی در عربستان به دستور 

بن سلمان را نادیده خواهند گرفت

سرکوب مخالفان داخلی در عربستان سعودی به طور چشمگیری 
افزایش یافته است. در تازه ترین مورد، دستگاه قضایی این کشور 
حکم 10سال حبس شیخ ناصرالعمر، مبلغ سرشناس شهر مکه 
و از منتقدان محمد بن ســلمان ولیعهد سعودی، را به 30سال 
افزایش داده اســت. ماه گذشته نیز سلما الشــهاب، فعال زن 
سعودی، به اتهام ایجاد ناامنی و تحریک ناآرامی عمومی از طریق 
فعالیت در شبکه های اجتماعی به 34سال زندان محکوم شد. 
نشریه بیزینس اینسایدر نیز اخیرا فاش کرده که دولت سعودی 
از طریق اپلیکیشن هایی که در گوگل به کاربران ارائه می شود 

مخالفان را شناسایی کرده و آنان را تحت تعقیب قرار می دهد.
این در حالی اســت که محمد بن ســلمان این روزها به لطف 
توجه رهبران آمریکا و اروپا که به دلیل جنگ روسیه  و  اوکراین 
و افزایش قیمت انرژی با بحران کمبود انرژی روبه رو شــده اند، 
اعتماد به نفس زیادی پیدا کرده است. او از 10ماه پیش تاکنون با 
رهبران و روسای دولت های آمریکا، انگلیس، فرانسه و ترکیه در 
عربستان سعودی دیدار داشته است. ولیعهد سعودی که دستور 
قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار عربستانی را در کارنامه خود 
دارد حدود 2ماه پیش هم به یونان و فرانسه سفر کرد. روزنامه 
العربی جدید می نویسد: به نظر می رســد که تبعات اقتصادی 
جنگ روسیه و اوکراین ازجمله تورم و افزایش سرسام آور قیمت 
انرژی و دیگر چالش های جهان ناآرام امروز رهبران غربی را به 
این نتیجه رسانده که هزینه های اخلاقی مشروعیت بخشیدن 

به حاکم واقعی سعودی را بپذیرند.

به اعتقاد ناظــران، چالش های بــزرگ بین المللــی امروز به 
سیاســتگذاران در آمریکا و اروپا جایگاه عربســتان سعودی را 
یادآوری کرده است. در واقع، در میانه تشدید رقابت قدرت های 
بزرگ جهانی، اغلب دولت های غربی نگران این مسئله هستند 
که با دوری گزیدن از عربستان و منزوی کردن بن سلمان شرایط 
را برای نزدیک شدن احتمالی ریاض به پکن و مسکو آماده کنند. 
سفر پرحاشیه چند ماه پیش جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
به عربستان سعودی نیز در همین راســتا ارزیابی شده و اغلب 
ناظران آن را به تشدید نگرانی های روزافزون واشنگتن از احتمال 
نفوذ رو به رشد چین و روســیه در کشورهای شورای همکاری 

خلیج فارس مربوط می دانند.
اما پرســش کلیدی این اســت که آغوش باز رهبران غربی به 
روی محمد بن ســلمان چه تأثیری برای تصمیم سازی های او 
در داخل و خارج از عربستان ســعودی داشته است؟ پاسخ این 
پرسش را می توان در تشدید سرکوب مخالفان و فعالان مدنی 
در عربستان سعودی یافت. ماه گذشته بود که 2زن فعال مدنی 
سعودی که در ســال2021میلادی بازداشت شــده بودند به 
زندان های طولانی مدت محکوم شــدند که اعتراض گروه ها و 
سازمان های حقوق بشری را به دنبال داشت. در مورد اول، دادگاه 
ضدتروریسم، نوره بنت ســعید القحطانی را به اتهام استفاده از 
اینترنت برای ایجاد شــکاف اجتماعی در عربستان سعودی به 
45سال زندان محکوم کرد. سلما الشهاب، دانشجوی دکتری 
دانشگاه لیدز انگلیس و استاد دانشگاه شاهزاده نوره در ریاض، 

نیز یک ماه بعد به اتهام مشابهی به 34سال زندان محکوم شد.
به گفته ناظران، محمد بن ســلمان تقریبا علیه تمام اشــکال 
فعالیت های مدنی و اجتماعی، حتی در اموری که جنبه سیاسی 

ندارند نیز کارزار مقابله ای راه انداخته است. 
آندریاس کریگ، استادیار دانشکده مطالعات امنیتی در کینگز 
کالج لندن، می گوید: »شرایط در عربستان سعودی طوری است 
که احســاس می کنید هرگونه فعالیت یا هر شکلی از اعتراض 
حتی در مورد مســائل غیرسیاســی می تواند قابلیت سیاسی 
شدن را داشــته باشــد. هدف این رویه، از کار انداختن کامل 
جامعه مدنی است.« گذشته از احکام سنگین علیه 2فعال زن 
سعودی که رسانه ای شد و مورد توجه جامعه جهانی قرار گرفت، 
دولت سعودی اخیرا شمار زیادی از فعالان مدنی و اجتماعی از 
سکولارهای لیبرال گرفته تا چهره های مذهبی محافظه کار را در 
سکوت خبری بازداشت کرده است. به عنوان مثال، سال گذشته 
میلادی دادگاه تجدیدنظر در عربستان  سعودی حکم 20سال 
حبس شعبه دادگاه ضدتروریســم علیه عبدالرحمن السعدان، 
امدادگر جمعیت هلال احمر را تأیید کرد. مقام های ســعودی 
سال2018میلادی السعدان را به دلیل توییت هایش در انتقاد از 

سیاست های اقتصادی دولت، بازداشت کرده بودند.
العربی جدید می نویسد: احکام سنگین علیه منتقدان و مخالفان 
داخلی نتیجه مشروعیت بخشیدن به محمد بن سلمان از سوی 
بایدن و دیگران رهبــران جهان در طول ســال های 2021 و 
2022میلادی است. اســتفان زونز، استاد سیاست و مطالعات 
بین المللی دانشگاه سانفرانسیسکو، می گوید: »بایدن در زمان 
ســفرش به عربســتان در مقام توجیه این اقدام از حس نیت 
ریاض گفت و تأکید کرد که طرف سعودی نسبت به تعهدش به 
اصلاحات اطمینان داده اما احکام سنگین ماه های اخیر نشان 
می دهد که یا دولت آمریکا در آن زمان برای کاســتن از خشم 
گروه های حقوق بشــری دروغ گفته یا به طور ناامیدکننده ای 

ساده لوحانه رفتار کرده است.«
مداوی الرشید، استاد مدعو در مؤسســه مطالعات خاورمیانه 
دانشــکده اقتصاد لندن، نیز تغییر رفتار بن ســلمان را نتیجه 
سیاست های غرب نسبت به دولت سعودی می داند. او می گوید: 
»بن سلمان مطمئن است که آمریکا و دیگر کشورهای غربی برای 
بهبود مسائل داخلی ازجمله حقوق بشری به او فشار نخواهند 
آورد. او می داند کــه جهان بیش از هر زمــان دیگری نیازمند 
نفت عربستان سعودی اســت و به همین دلیل وانمود می کند 
که صدای مخالفان سعودی را نمی شــنود. بایدن با سفرش به 
عربستان  ســعودی به بن ســلمان این پیام را داد که هر کاری 
بخواهد می تواند انجام دهد و تا زمانی کــه جریان نفت برقرار 

باشد تحریم نخواهد شد.« 

دونالد ترامپ
رئیس جمهور سابق آمریکا

رئیس جمهور فعلی آمریکا اشتباهات 
زیــادی مرتکــب شــده کــه نمونــه آن 
خــروج آشــفته از افغانســتان و پایــگاه 
نظامی بگرام اســت. بگرام تنها از یک 
نیروگاه هسته ای چین که آنها در آنجا 
سلاح های هسته ای هم می سازند یک 
ســاعت فاصلــه دارد. درســت اســت؟ 
ما هرگز نبایــد آن را واگــذار می کردیم.

)راشاتودی(

پیشتازی راست های افراطی 
در انتخابات سوئد 

نتایج رســمی انتخابات پارلمانی سوئد به دلیل 
رقابت نزدیک میان 2ائتلاف گســترده راســت 
و چپ برای کســب اکثریت مطلــق، فردا اعلام 
می شود اما گفته شده که حزب راستگرای افراطی 
»دمکرات های ســوئد« با ثبــت رکورد جدیدی 
از محبوبیت، پیروز اصلی این انتخابات به شــمار 
می رود. به گزارش یورونیوز، براساس شمارش اولیه 
آرا، ائتلاف راست به رهبری اولف کریسترسون تا 
به اینجا با کســب 175 تا 176کرسی، اکثریت 
مطلق پارلمان را کسب کرده است. ائتلاف چپ به 
رهبری ماگدالنا آندرسون، نخست وزیر مستعفی، 
173 تا 174جایگاه پارلمان را به دست آورده و به 
این ترتیب و در صورت حفظ همین نتایج بازنده 
اســت. در چنین شــرایطی، ائتلاف چپ پس از 

8سال بار دیگر از قدرت بیرون خواهد رفت.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

دنیز شمیهال
نخست وزیر اوکراین

ما مشتاقیم روند پیوســتن به اتحادیه 
اروپــا را ظــرف 2ســال انجــام دهیــم و 
بــه هــدف نهایی مــان یعنــی عضویــت 
کامل در اتحادیه اروپا برسیم. اوکراین 
تصمیم خــود را بــرای ادامه ایــن روند و 
عضویت در اتحادیه اروپا گرفته است. 
ما بررسی کرده ایم که کشورهای دیگر 
چطور مســیر خود را بــرای پیوســتن به 

اتحادیه اروپا طی کرده اند.)رویترز(
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